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PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE 
SUBVENCIONES A DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIETO DE LA REGIÓN DE MURCIA. 

Por Orden de 4 de septiembre de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y 
Deportes, publicada en la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS (Identif.): 582592) y 
en la Página web de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes,  http//deportes.carm.es, 
se aprobó, en régimen de concurrencia competitiva, y conforme a las bases reguladoras 
previstas en la Orden de 27 de julio de 2010, de la Consejería de Educación y Turismo (B.O.R.M. 
de 7 de agosto) la convocatoria de subvenciones a deportistas de alto rendimiento de la Región 
de Murcia 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 9 de la Orden de 27 de julio de 2010, de la 
Consejería de Cultura y Turismo, por la que se aprueban las bases reguladoras de las 
subvenciones que se concedan en el ámbito deportivo de la Región de Murcia, la competencia 
para la instrucción de los procedimientos de concesión de subvenciones corresponderá a la 
Dirección General competente en materia de Deportes. 

Reunida la Comisión Evaluadora el día 13 diciembre de 2021, con la presencia de sus 
miembros para la valoración de las solicitudes, y de acuerdo con lo establecido en el apartado 5 
del artículo 5º de la Orden de 4 de septiembre de 2021, por la que se convocan subvenciones a 
deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia, se adoptó el acuerdo de que órgano 
instructor formulara la propuesta de resolución definitiva, debidamente motivada. En la misma, 
se expresa la relación de solicitantes para los que se propone la concesión de la subvención y su 
cuantía, así como la denegación, especificando su evaluación, así como la relación de los 
solicitantes para los que se propone la denegación de la subvención. 

Para determinar la cuantía de la subvención, la Comisión de Evaluación, de acuerdo con 
lo dispuesto en el artículo 7º de la Orden de 4 de septiembre de 2021, ha asignado a los 
solicitantes la puntuación más favorable a los resultados presentados por el deportista 
interesado, conforme a los criterios definidos en el artículo referido. 

 Notificada la propuesta de Resolución provisional a los interesados, según lo dispuesto 
en el artículo 5º, apartado 4 de la Orden de convocatoria. 

 Acreditado que los beneficiarios se encuentran al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias con el Estado y frente a la Seguridad Social, así como respecto a sus 
obligaciones fiscales con esta Comunidad Autónoma tal y como se establece en el artículo 14.1e) 
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones y en el artículo 11.b) de la Ley 
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia. 

 Acreditado igualmente, que los beneficiarios no están incursos en ninguna de las 
circunstancias a que se refieren los artículos 13 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones y 29.4 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, respectivamente, y que por tanto, cumple todos los 
requisitos exigidos para obtener la condición de beneficiario de la subvención y el derecho al 
cobro de la misma. 
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 Los beneficiarios quedarán sujetos a las obligaciones impuestas por el artículo 11 de la 
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de 
Murcia, y a las previstas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones, así como a las demás que resulten concordantes a la vista del régimen jurídico 
aplicable a la subvención, y en concreto, estará sujeto a las obligaciones establecidas en el 
artículo 10º de la Orden de 4 de septiembre de 2021, por la que se convocan subvenciones a 
deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia. 

 En virtud de lo dispuesto en el artículo 5º de la Orden de 4 de septiembre de 2021 por 
la que se convocan subvenciones a deportistas de alto rendimiento de la Región de Murcia, 

PROPONGO 

PRIMERO. La concesión de las siguientes subvenciones a deportistas de alto 
rendimiento de la Región de Murcia: 

A) Ayuda económica a deportistas de Alto Rendimiento y Deporte de Élite, en base a 
los resultados obtenidos en 2020 y primer semestre de 2021, por un importe máximo de 
125.000 €, con cargo a la consignación presupuestaria 19.03.00.457A.48461, proyecto 45751, a 
los beneficiarios que se relacionan en el Anexo I, sin que ningún beneficiario puede superar la 
cuantía de 6.000,000 €, tal como dispone el artículo 2.a) de la Orden de convocatoria. 

B) Ayudas de material deportivo para deportistas de alta competición de la Región de 
Murcia. COVID-19, por un importe máximo de 50.000 €, con cargo a la consignación 
presupuestaria 19.03.00.457A.48461, proyecto 47506, a los beneficiarios que se relacionan en 
el Anexo II, sin que ningún beneficiario puede superar la cuantía de 1.000,000 €, tal como 
dispone el artículo 2.b) de la Orden de convocatoria. 

C) Ayuda especial Fomento de Deportistas de Alto Rendimiento COVID-19, por un 
importe máximo de 75.000 €, con cargo a la consignación presupuestaria 19.03.00.457A.48461, 

proyecto 48183, a los beneficiarios que se relacionan en el Anexo III, sin que ningún beneficiario 
puede superar la cuantía de 1.000,000 €, tal como dispone el artículo 2.c) de la Orden de 
convocatoria. 

SEGUNDO. La denegación de la subvención a los solicitantes que se relacionan en el 
Anexo IV, por los motivos que se indican. 

 TERCERO. De acuerdo con el artículo 5.5) de la referida Orden de 4 de septiembre de 
2021, los beneficiarios disponen de 5 días desde la notificación de la propuesta de Resolución 
definitiva para que comuniquen su aceptación, con la advertencia de que en caso de no 
recibirse comunicación en sentido contrario, se entenderá producida la aceptación. 

EL ÓRGANO INSTRUCTOR 

EL DIRECTOR GENERAL DE DEPORSTES 

Fdo. Francisco Javier Sánchez López 

Documento firmado electrónicamente. Fecha y CSV al margen 
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ANEXO I 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 
SUBVENCIÓN 

EN EUROS 

001/AR/2021 MIGUEL ANGEL MARTINEZ TOVAR ***7086** 2000 667 

002/AR/2021 MARIA MARTINEZ MAESTRE ***4188** 4500 1502 

004/AR/2021 JORGE SATORRES HUERTAS ***1385** 2000 667 

005/AR/2021 BRIANDA GARCIA BERNÍCOLA ***4122** 2500 834 

006/AR/2021 ENRIQUE SISCAR MESEGUER ***2752** 4500 1502 

007/AR/2021 IRENE MENDEZ MELGAREJO ***1086** 7000 2339 

008/AR/2021 ISABEL CASANOVA MARTÍNEZ ***9806** 1750 584 

009/AR/2021 RAFAEL DE LA HOZ TUELLS ***9647** 3150 1051 

010/AR/2021 PAULA CASANOVA MARTINEZ ***9806** 1750 584 

011/AR/2021 JUAN MANUEL BARRIONUEVO VALLEJO ***0750** 3150 1051 

012/AR/2021 IVAN LOPEZ PEREZ ***3385** 1400 467 

013/AR/2021 JOSE MARIA FANLO GARCIA ***5854** 1400 467 

014/AR/2021 LUCÍA CHACÓN MARÍN ***4061** 1750 584 

015/AR/2021 JOSE MANUEL RUIZ SANCHEZ ***8216** 2100 701 

016/AR/2021 CLAUDIA LEóN MARTÍNEZ ***2422** 2000 667 

017/AR/2021 JOSE ANTONIO PASTOR SANCHEZ ***8876** 2000 667 

018/AR/2021 NIEVES NAVARRO GIMENEZ ***4906** 3000 1001 

020/AR/2021 DAVID CÁNOVAS HIDALGO ***3528** 2000 667 

022/AR/2020 NATALIA HIDALGO MARTÍNEZ ***6389** 4500 1502 

024/AR/2021 ALFONSO CABELLO LLAMAS ***0785** 7000 2339 

026/AR/2021 FRANCISCO JOSE LOPEZ SALAR ***6815** 3150 1051 

029/AR/2021 LAZARO LOPEZ DE HARO ***1917** 4900 1635 

032/AR/2021 JOSE MARIA LOPEZ CEREZO ***2896** 2500 834 

033/AR/2021 JOSE CARLOS GONZALEZ HERRERA ***9759** 3150 1051 

034/AR/2021 SERGIO BAXTER CABRERA ***4153** 4500 1502 

035/AR/2021 MIGUEL ANTONIO GOMEZ RIVAS ***7035** 3150 1051 

036/AR/2021 OSCAR MARSAL HERNANDEZ ***4972** 3150 1051 

037/AR/2021 DAVID DIAZ SANCHEZ ***5365** 2000 667 
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

038/AR/2021 JUAN MIGUEL SANCHEZ MARTINEZ ***0673** 4500 1502 

039/AR/2021 ELOY TERUEL ROVIRA ***0762** 7000 2339 

040/AR/2021 MANUEL BERMUDEZ JIMENEZ ***9375** 2500 834 

044/AR/2021 JOSE DAVID MONTOYA DURÁN ***4902** 2000 667 

045/AR/2021 PEDRO JOSE ANDUJAR BASTIDA ***4960** 4900 1635 

046/AR/2021 PAULA SANCHEZ GARCIA ***9550** 3600 1201 

047/AR/2021 CLARA GONZALEZ LORENTE ***3514** 3150 1051 

048/AR/2021 ÚRSULA RUIZ PÉREZ ***8123** 4000 1335 

049/AR/2021 KAREN ALEXANDRA SOSA TOPON ***7282** 2000 667 

050/AR/2021 CARMEN SOTILLO MARTINEZ ***4800** 1750 584 

054/AR/2021 JUAN CANOVAS MIRA ***8767** 4500 1502 

055/AR/2021 MIGUEL MARÍN HERNÁNDEZ ***4672** 2000 667 

056/AR/2021 MIGUEL ANGEL LOPEZ NICOLÁS ***1259** 5600 1869 

058/AR/2021 PEDRO MARCO SANCHEZ ***6192** 2000 667 

061/AR/2021 MONICA PUCHE GARCÍA ***2626** 3000 1001 

062/AR/2021 ADOLFO BELLIDO GUERRERO ***0032** 7000 2339 

063/AR/2021 JOSE VICENTE MARTINEZ CANO ***0662** 1400 467 

064/AR/2021 JUAN JOSE MORENO CASTAÑO ***4720** 1400 467 

065/AR/2021 IVAN GARCIA ESTRADO MATEO ***7338** 1400 467 

066/AR/2021 LAURA MULERO PÁRRAGA ***5847** 2100 701 

067/AR/2021 SERGIO VALENCIA TORRES ***7059** 1400 467 

069/AR/2021 EDUARDO PERRUCA ESPINOSA ***8345** 3150 1051 

070/AR/2020 CARMEN MARIA MENDEZ CERVANTES ***7254** 2500 834 

072/AR/2021 SILVIA SORIANO ROMERA ***6488** 1400 467 

073/AR/2021 ANTONIO VERA LOPEZ ***9079** 1750 584 

074/AR/2021 VALENTIN LANCHARRO MANCIA ***1351** 2000 667 

076/AR/2021 JOSE ANTONIO GONZALEZ CUELLO ***7488** 2000 667 

077/AR/2021 FRANCISCO JOSE LÓPEZ COSTA ***7358** 2000 667 

080/AR/2021 PABLO FRANCISCO SANCHEZ PALACIOS ***4932** 2500 834 
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

081/AR/2021 LUCIA BURGUILLOS LOPEZ ***9723** 1750 584 

082/AR/2021 SONIA RUIZ ESCRIBANO ***3213** 4900 1635 

085/AR/2021 JOSE MANUEL RUIZ IBAÑEZ ***4515** 3150 1051 

089/AR/2021 ALBERTO MARTINEZ MURCIA ***1353** 4500 1502 

090/AR/2021 AARON ALONSO GARCÍA ***7030** 3000 1001 

091/AR/2021 PEDRO CONESA CERÓN ***5461** 4500 1502 

092/AR/2021 JOSE  LUIS MARTÍNEZ TOVAR ***8896** 2000 667 

093/AR/2021 GERONIMO CÁMARA SANCHEZ ***6014** 1750 584 

094/AR/2021 CAROLINA ALEMAN PEDRO ***9156** 2500 834 

096/AR/2021 ANTONIO RODRIGUEZ RUIZ ***5718** 2500 834 

097/AR/2021 DOLORES DE LAS NIEVES DEGEA GUILLÉN ***1018** 1750 584 

099/AR/2021 SONIA MARTINEZ GARCÍA ***2231** 2100 701 

101/AR/2021 INGRID RUIZ ANTA ***2809** 3750 1252 

102/AR/2021 CRISTINA GOMEZ JIMENEZ ***5462** 2000 667 

103/AR/2020 ELVIRA CARRASCO MORENO ***7882** 2000 667 

104/AR/2021 AGUEDA GONZALEZ RUIZ ***5608** 2500 834 

106/AR/2021 BEATRIZ CARMONA QUEVEDO ***6058** 2100 701 

107/AR/2021 SERGIO MATENCIO SOLER ***5169** 2500 834 

108/AR/2021 ELENA NAVARRO LÁZARO ***1496** 2100 701 

109/AR/2021 LAURA SALMERON BAÑOS ***8151** 2100 701 

110/AR/2021 JORGE PEÑALVER FERNANDEZ ***5553** 2500 834 

112/AR/2021 MANUEL GARCIA LORENTE ***5634** 2000 667 

113/AR/2021 RAFAEL SEGADO ESTEFVE ***2318** 2000 667 

114/AR/2021 MARIO MERCADER VIDAL **4206** 4500 1502 

115/AR/2021 PAULA RIQUELME MIRA ***9882** 1750 584 

116/AR/2021 ALEJANDRA ALBALADEJO ESPÍN ***9644** 1750 584 

119/AR/2021 MARÍA TORRECILLAS GARCÍA ***9833** 1750 584 

120/AR/2021 LAURA DURÁN MOROTE ***5165** 2500 834 

121/AR/2021 JESUS CANTERO JUNCAL ***8692** 4500 1502 

SÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z,
 F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

13
/1

2/
20

21
 1

0:
50

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
38

92
43

6-
5b

fa
-8

7e
6-

9e
f8

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 
 

 
Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

123/AR/2021 ALEJANDRO JOSE LOPEZ MUÑOZ ***6234** 2000 667 

124/AR/2021 JAIME MARTINEZ MORGA ***0458** 4500 1502 

127/AR/2021 CARLOTA PRENDES LARIOS ***2523** 2500 834 

128/AR/2021 DANIEL CEGARRA MOLTÓ ***2612** 4500 1502 

130/AR/2021 RUBÉN GARCIA ORTIZ  ***3675** 2500 834 

131/AR/2021 JUAN ANTONIO SANCHEZ NAVARRO ***1074** 4500 1502 

132/AR/2021 MARIA ISABEL TESON RODRIGUEZ ***4473** 2000 667 

133/AR/2020 MARAVILLAS FERNADEZ ESPAÑA ***9066** 1750 584 

134/AR/2021 IVAN FERNANDEZ ESPAÑA ***9065** 1750 584 

135/AR/2021 SERGIO LOPEZ BARRANCO ***2447** 7000 2339 

136/AR/2021 JUAN RAFAEL HEREDIA MENA ***8253** 7000 2339 

137/AR/2021 SERGIO JORNET LIESA ***5530** 2500 834 

140/AR/2021 RAUL MARTINEZ GARRIDO ***4381** 2000 667 

141/AR/2021 JUAN DAVID ZAPATA GARCÍA ***8348** 4500 1502 

142/AR/2021 ALEJANDRA MARTINEZ QUILEZ ***4575** 1750 584 

143/AR/2021 JOSÉ DIEGO JARA VIDAL ***9322** 4500 1502 

144/AR/2021 FERMIN ALDEGUER MENGUAL ***6979** 4500 1502 

145/AR/2021 DAVID DOMINGO CAMPOS MOTOS ***3560** 1750 584 

146/AR/2021 RICARDO MARIN ARCIS ***7239** 4900 1635 

147/AR/2021 CARLA LERA CELDA ***8728** 4500 1502 

150/AR/2021 JORGE AYUSO HERNANDEZ ***3802** 3750 1252 

153/AR/2021 MARÍA ISABEL BOSQUE GARCÍA ***5852** 1400 467 

156/AR/2021 DOLORES GARCÍA PÉREZ ***5619** 1400 467 

158/AR/2021 BRITHANY DESIREE LUZURIAGA FIALLOS ***6222** 1750 584 

159/AR/2021 FERNANDO MEDINA WERNER ***5415** 4500 1502 

160/AR/2021 MARIANO GARCIA GARCIA ***7067** 7000 2339 

161/AR/2021 FRANCISCO CALZÓN FERNÁNDEZ ***9243** 4500 1502 

164/AR/2021 CARLOS VIVES GIL ***7062** 2500 834 

165/AR/2021 MOHAMED AMIN ***7256** 2000 667 
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
EN EUROS 

166/AR/2021 HOSSINE FAKKAK BOUTARI ***9558** 1400 467 

167/AR/2021 FERNANDO PATON MARIN ***4684** 2500 834 

168/AR/2021 IRENE MONREAL EZEIZA **5489** 2000 667 

171/AR/2021 IRENE CLARA BERMUDEZ NAVARRO ***0382** 1400 467 

172/AR/2021 BRAULIO PEREZ PEREZ ***5298** 1750 584 

173/AR/2021 JESÚS ESCACHO ALARCÓN ***8016** 2000 667 

175/AR/2021 ALBERTO MARTINEZ NAVARRO ***1519** 2500 834 

176/AR/2021 ANA MARIA CANO GARCIA ***3161** 2000 667 

178/AR/2021 ALEJANDRO PUEBLA MARTINEZ ***5050** 3150 1051 

181/AR/2021/ JOSE FRANCISCO SOLER FORTES ***4000** 2500 834 

186/AR/2021 MARIA ENCARNACION ALCOLEA ALCOLEA ***5278** 2000 667 

187/AR/2021 GINESA LOPEZ ALARCÓN ***9418** 4500 1502 
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ANEXO II 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 
SUBVENCIÓN 

TOTAL 

001/AR/2021 MIGUEL ANGEL MARTINEZ TOVAR ***7086** 2000 344 

002/AR/2021 MARIA MARTINEZ MAESTRE ***4188** 4500 775 

005/AR/2021 BRIANDA GARCIA BERNÍCOLA ***4122** 2500 430 

007/AR/2021 IRENE MENDEZ MELGAREJO ***1086** 7000 1000 

008/AR/2021 ISABEL CASANOVA MARTÍNEZ ***9806** 1750 301 

009/AR/2021 RAFAEL DE LA HOZ TUELLS ***9647** 3150 542 

010/AR/2021 PAULA CASANOVA MARTINEZ ***9806** 1750 301 

011/AR/2021 JUAN MANUEL BARRIONUEVO VALLEJO ***0750** 3150 542 

012/AR/2021 IVAN LOPEZ PEREZ ***3385** 1400 242 

013/AR/2021 JOSE MARIA FANLO GARCIA ***5854** 1400 242 

018/AR/2021 NIEVES NAVARRO GIMENEZ ***4906** 3000 516 

022/AR/2020 NATALIA HIDALGO MARTÍNEZ ***6389** 4500 775 

024/AR/2021 ALFONSO CABELLO LLAMAS ***0785** 7000 1000 

026/AR/2021 FRANCISCO JOSE LOPEZ SALAR ***6815** 3150 542 

029/AR/2021 LAZARO LOPEZ DE HARO ***1917** 4900 843 

032/AR/2021 JOSE MARIA LOPEZ CEREZO ***2896** 2500 430 

033/AR/2021 JOSE CARLOS GONZALEZ HERRERA ***9759** 3150 542 

034/AR/2021 SERGIO BAXTER CABRERA ***4153** 4500 775 

035/AR/2021 MIGUEL ANTONIO GOMEZ RIVAS ***7035** 3150 542 

036/AR/2021 OSCAR MARSAL HERNANDEZ ***4972** 3150 542 

037/AR/2021 DAVID DIAZ SANCHEZ ***5365** 2000 344 

038/AR/2021 JUAN MIGUEL SANCHEZ MARTINEZ ***0673** 4500 775 

039/AR/2021 ELOY TERUEL ROVIRA ***0762** 7000 1000 

040/AR/2021 MANUEL BERMUDEZ JIMENEZ ***9375** 2500 430 

044/AR/2021 JOSE DAVID MONTOYA DURÁN ***4902** 2000 344 

045/AR/2021 PEDRO JOSE ANDUJAR BASTIDA ***4960** 4900 843 

046/AR/2021 PAULA SANCHEZ GARCIA ***9550** 3600 620 

047/AR/2021 CLARA GONZALEZ LORENTE ***3514** 3150 542 SÁ
NC

HE
Z 

LÓ
PE

Z,
 F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

13
/1

2/
20

21
 1

0:
50

:2
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
38

92
43

6-
5b

fa
-8

7e
6-

9e
f8

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

9 
 

 
Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
TOTAL 

048/AR/2021 ÚRSULA RUIZ PÉREZ ***8123** 4000 688 

050/AR/2021 CARMEN SOTILLO MARTINEZ ***4800** 1750 301 

054/AR/2021 JUAN CANOVAS MIRA ***8767** 4500 775 

055/AR/2021 MIGUEL MARÍN HERNÁNDEZ ***4672** 2000 344 

058/AR/2021 PEDRO MARCO SANCHEZ ***6192** 2000 344 

061/AR/2021 MONICA PUCHE GARCÍA ***2626** 3000 516 

062/AR/2021 ADOLFO BELLIDO GUERRERO ***0032** 7000 1000 

063/AR/2021 JOSE VICENTE MARTINEZ CANO ***0662** 1400 242 

064/AR/2021 JUAN JOSE MORENO CASTAÑO ***4720** 1400 242 

065/AR/2021 IVAN GARCIA ESTRADO MATEO ***7338** 1400 242 

066/AR/2021 LAURA MULERO PÁRRAGA ***5847** 2100 361 

067/AR/2021 SERGIO VALENCIA TORRES ***7059** 1400 242 

069/AR/2021 EDUARDO PERRUCA ESPINOSA ***8345** 3150 542 

070/AR/2020 CARMEN MARIA MENDEZ CERVANTES ***7254** 2500 430 

072/AR/2021 SILVIA SORIANO ROMERA ***6488** 1400 242 

074/AR/2021 VALENTIN LANCHARRO MANCIA ***1351** 2000 344 

077/AR/2021 FRANCISCO JOSE LÓPEZ COSTA ***7358** 2000 344 

082/AR/2021 SONIA RUIZ ESCRIBANO ***3213** 4900 843 

085/AR/2021 JOSE MANUEL RUIZ IBAÑEZ ***4515** 3150 542 

091/AR/2021 PEDRO CONESA CERÓN ***5461** 4500 775 

093/AR/2021 GERONIMO CÁMARA SANCHEZ ***6014** 1750 301 

094/AR/2021 CAROLINA ALEMAN PEDRO ***9156** 2500 430 

096/AR/2021 ANTONIO RODRIGUEZ RUIZ ***5718** 2500 430 

099/AR/2021 SONIA MARTINEZ GARCÍA ***2231** 2100 361 

101/AR/2021 INGRID RUIZ ANTA ***2809** 3750 646 

102/AR/2021 CRISTINA GOMEZ JIMENEZ ***5462** 2000 344 

104/AR/2021 AGUEDA GONZALEZ RUIZ ***5608** 2500 430 

107/AR/2021 SERGIO MATENCIO SOLER ***5169** 2500 430 

108/AR/2021 ELENA NAVARRO LÁZARO ***1496** 2100 361 SÁ
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
TOTAL 

109/AR/2021 LAURA SALMERON BAÑOS ***8151** 2100 361 

110/AR/2021 JORGE PEÑALVER FERNANDEZ ***5553** 2500 430 

112/AR/2021 MANUEL GARCIA LORENTE ***5634** 2000 34 

114/AR/2021 MARIO MERCADER VIDAL **4206** 4500 775 

120/AR/2021 LAURA DURÁN MOROTE ***5165** 2500 430 

123/AR/2021 ALEJANDRO JOSE LOPEZ MUÑOZ ***6234** 2000 344 

124/AR/2021 JAIME MARTINEZ MORGA ***0458** 4500 775 

127/AR/2021 CARLOTA PRENDES LARIOS ***2523** 2500 430 

128/AR/2021 DANIEL CEGARRA MOLTÓ ***2612** 4500 775 

129/AR/2021 JOSE ANTONIO VERA ORTEGA ***5515** 2500 430 

131/AR/2021 JUAN ANTONIO SANCHEZ NAVARRO ***1074** 4500 775 

132/AR/2021 MARIA ISABEL TESON RODRIGUEZ ***4473** 2000 344 

133/AR/2020 MARAVILLAS FERNADEZ ESPAÑA ***9066** 1750 301 

134/AR/2021 IVAN FERNANDEZ ESPAÑA ***9065** 1750 301 

135/AR/2021 SERGIO LOPEZ BARRANCO ***2447** 7000 1000 

136/AR/2021 JUAN RAFAEL HEREDIA MENA ***8253** 7000 1000 

137/AR/2021 SERGIO JORNET LIESA ***5530** 2500 430 

140/AR/2021 RAUL MARTINEZ GARRIDO ***4381** 2000 344 

142/AR/2021 ALEJANDRA MARTINEZ QUILEZ ***4575** 1750 301 

143/AR/2021 JOSÉ DIEGO JARA VIDAL ***9322** 4500 775 

144/AR/2021 FERMIN ALDEGUER MENGUAL ***6979** 4500 775 

145/AR/2021 DAVID DOMINGO CAMPOS MOTOS ***3560** 1750 301 

147/AR/2021 CARLA LERA CELDA ***8728** 4500 775 

150/AR/2021 JORGE AYUSO HERNANDEZ ***3802** 3750 646 

151/AR/2021 JOSE MANUEL SILVA JIMENEZ ***4914** 2000 344 

153/AR/2021 MARÍA ISABEL BOSQUE GARCÍA ***5852** 1400 242 

156/AR/2021 DOLORES GARCÍA PÉREZ ***5619** 1400 242 

159/AR/2021 FERNANDO MEDINA WERNER ***5415** 4500 775 

160/AR/2021 MARIANO GARCIA GARCIA ***7067** 7000 1000 SÁ
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
TOTAL 

161/AR/2021 FRANCISCO CALZÓN FERNÁNDEZ ***9243** 4500 775 

164/AR/2021 CARLOS VIVES GIL ***7062** 2500 430 

165/AR/2021 MOHAMED AMIN ***7256** 2000 344 

166/AR/2021 HOSSINE FAKKAK BOUTARI ***9558** 1400 242 

167/AR/2021 FERNANDO PATON MARIN ***4684** 2500 430 

171/AR/2021 IRENE CLARA BERMUDEZ NAVARRO ***0382** 1400 242 

173/AR/2021 JESÚS ESCACHO ALARCÓN ***8016** 2000 344 

175/AR/2021 ALBERTO MARTINEZ NAVARRO ***1519** 2500 430 

176/AR/2021 ANA MARIA CANO GARCIA ***3161** 2000 344 

178/AR/2021 ALEJANDRO PUEBLA MARTINEZ ***5050** 3150 542 

181/AR/2021/ JOSE FRANCISCO SOLER FORTES ***4000** 2500 430 

187/AR/2021 GINESA LOPEZ ALARCÓN ***9418** 4500 775 
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ANEXO III 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 
SUBVENCIÓN 

TOTAL 

001/AR/2021 MIGUEL ANGEL MARTINEZ TOVAR ***7086** 2000 925 

002/AR/2021 MARIA MARTINEZ MAESTRE ***4188** 4500 1000 

005/AR/2021 BRIANDA GARCIA BERNÍCOLA ***4122** 2500 1000 

006/AR/2021 ENRIQUE SISCAR MESEGUER ***2752** 4500 1000 

007/AR/2021 IRENE MENDEZ MELGAREJO ***1086** 7000 1000 

008/AR/2021 ISABEL CASANOVA MARTÍNEZ ***9806** 1750 809 

009/AR/2021 RAFAEL DE LA HOZ TUELLS ***9647** 3150 1000 

010/AR/2021 PAULA CASANOVA MARTINEZ ***9806** 1750 809 

011/AR/2021 JUAN MANUEL BARRIONUEVO VALLEJO ***0750** 3150 1000 

012/AR/2021 IVAN LOPEZ PEREZ ***3385** 1400 647 

013/AR/2021 JOSE MARIA FANLO GARCIA ***5854** 1400 647 

016/AR/2021 CLAUDIA LEóN MARTÍNEZ ***2422** 2000 925 

017/AR/2021 JOSE ANTONIO PASTOR SANCHEZ ***8876** 2000 925 

018/AR/2021 NIEVES NAVARRO GIMENEZ ***4906** 3000 1000 

022/AR/2020 NATALIA HIDALGO MARTÍNEZ ***6389** 4500 1000 

024/AR/2021 ALFONSO CABELLO LLAMAS ***0785** 7000 1000 

026/AR/2021 FRANCISCO JOSE LOPEZ SALAR ***6815** 3150 1000 

029/AR/2021 LAZARO LOPEZ DE HARO ***1917** 4900 1000 

032/AR/2021 JOSE MARIA LOPEZ CEREZO ***2896** 2500 1000 

034/AR/2021 SERGIO BAXTER CABRERA ***4153** 4500 1000 

037/AR/2021 DAVID DIAZ SANCHEZ ***5365** 2000 925 

038/AR/2021 JUAN MIGUEL SANCHEZ MARTINEZ ***0673** 4500 1000 

039/AR/2021 ELOY TERUEL ROVIRA ***0762** 7000 1000 

040/AR/2021 MANUEL BERMUDEZ JIMENEZ ***9375** 2500 1000 

045/AR/2021 PEDRO JOSE ANDUJAR BASTIDA ***4960** 4900 1000 

046/AR/2021 PAULA SANCHEZ GARCIA ***9550** 3600 1000 

047/AR/2021 CLARA GONZALEZ LORENTE ***3514** 3150 1000 

048/AR/2021 ÚRSULA RUIZ PÉREZ ***8123** 4000 1000 SÁ
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
TOTAL 

054/AR/2021 JUAN CANOVAS MIRA ***8767** 4500 1000 

055/AR/2021 MIGUEL MARÍN HERNÁNDEZ ***4672** 2000 925 

058/AR/2021 PEDRO MARCO SANCHEZ ***6192** 2000 925 

061/AR/2021 MONICA PUCHE GARCÍA ***2626** 3000 1000 

066/AR/2021 LAURA MULERO PÁRRAGA ***5847** 2100 967 

070/AR/2020 CARMEN MARIA MENDEZ CERVANTES ***7254** 2500 1000 

072/AR/2021 SILVIA SORIANO ROMERA ***6488** 1400 647 

074/AR/2021 VALENTIN LANCHARRO MANCIA ***1351** 2000 925 

077/AR/2021 FRANCISCO JOSE LÓPEZ COSTA ***7358** 2000 925 

091/AR/2021 PEDRO CONESA CERÓN ***5461** 4500 1000 

092/AR/2021 JOSE  LUIS MARTÍNEZ TOVAR ***8896** 2000 925 

093/AR/2021 GERONIMO CÁMARA SANCHEZ ***6014** 1750 809 

094/AR/2021 CAROLINA ALEMAN PEDRO ***9156** 2500 1000 

096/AR/2021 ANTONIO RODRIGUEZ RUIZ ***5718** 2500 1000 

103/AR/2020 ELVIRA CARRASCO MORENO ***7882** 2000 925 

104/AR/2021 AGUEDA GONZALEZ RUIZ ***5608** 2500 1000 

107/AR/2021 SERGIO MATENCIO SOLER ***5169** 2500 1000 

112/AR/2021 MANUEL GARCIA LORENTE ***5634** 2000 925 

113/AR/2021 RAFAEL SEGADO ESTEFVE ***2318** 2000 925 

120/AR/2021 LAURA DURÁN MOROTE ***5165** 2500 1000 

123/AR/2021 ALEJANDRO JOSE LOPEZ MUÑOZ ***6234** 2000 925 

124/AR/2021 JAIME MARTINEZ MORGA ***0458** 4500 1000 

127/AR/2021 CARLOTA PRENDES LARIOS ***2523** 2500 1000 

131/AR/2021 JUAN ANTONIO SANCHEZ NAVARRO ***1074** 4500 1000 

132/AR/2021 MARIA ISABEL TESON RODRIGUEZ ***4473** 2000 925 

133/AR/2020 MARAVILLAS FERNADEZ ESPAÑA ***9066** 1750 809 

134/AR/2021 IVAN FERNANDEZ ESPAÑA ***9065** 1750 809 

135/AR/2021 SERGIO LOPEZ BARRANCO ***2447** 7000 1000 

136/AR/2021 JUAN RAFAEL HEREDIA MENA ***8253** 7000 1000 SÁ
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTOS 

SUBVENCIÓN 
TOTAL 

137/AR/2021 SERGIO JORNET LIESA ***5530** 2500 1000 

140/AR/2021 RAUL MARTINEZ GARRIDO ***4381** 2000 925 

143/AR/2021 JOSÉ DIEGO JARA VIDAL ***9322** 4500 1000 

144/AR/2021 FERMIN ALDEGUER MENGUAL ***6979** 4500 1000 

145/AR/2021 DAVID DOMINGO CAMPOS MOTOS ***3560** 1750 809 

147/AR/2021 CARLA LERA CELDA ***8728** 4500 1000 

150/AR/2021 JORGE AYUSO HERNANDEZ ***3802** 3750 1000 

153/AR/2021 MARÍA ISABEL BOSQUE GARCÍA ***5852** 1400 647 

156/AR/2021 DOLORES GARCÍA PÉREZ ***5619** 1400 647 

159/AR/2021 FERNANDO MEDINA WERNER ***5415** 4500 1000 

160/AR/2021 MARIANO GARCIA GARCIA ***7067** 7000 1000 

161/AR/2021 FRANCISCO CALZÓN FERNÁNDEZ ***9243** 4500 1000 

164/AR/2021 CARLOS VIVES GIL ***7062** 2500 1000 

165/AR/2021 MOHAMED AMIN ***7256** 2000 925 

166/AR/2021 HOSSINE FAKKAK BOUTARI ***9558** 1400 647 

167/AR/2021 FERNANDO PATON MARIN ***4684** 2500 1000 

171/AR/2021 IRENE CLARA BERMUDEZ NAVARRO ***0382** 1400 647 

173/AR/2021 JESÚS ESCACHO ALARCÓN ***8016** 2000 925 

175/AR/2021 ALBERTO MARTINEZ NAVARRO ***1519** 2500 1000 

176/AR/2021 ANA MARIA CANO GARCIA ***3161** 2000 925 

178/AR/2021 ALEJANDRO PUEBLA MARTINEZ ***5050** 3150 1000 

181/AR/2021/ JOSE FRANCISCO SOLER FORTES ***4000** 2500 1000 

187/AR/2021 GINESA LOPEZ ALARCÓN ***9418** 4500 1000 
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ANEXO IV 

RELACIÓN DE SOLICITANTES PARA LOS QUE SE PROPONE LA DENEGACIÓN DE LA 
SUBVENCIÓN 

Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 

003/AR/2021 ANGEL RUIZ OLIVER ***2792** II 

019/AR/2021 MARIA CONSUELO CAMPOY RUIZ ***6128** V 

021/AR/2021 
MARIA DE LAS MERCEDES PLANET 
PAKATILEVICUTE 

***6663** V 

023/AR/2020 PABLO CERON BUENAVISTA ***4763** II 

025/AR/2021 LOPE VALERO GARCÍA ***6755** V 

027/AR/2021 ISABEL MARIA NAVARRO GARCIA ***3350** V 

028/AR/2021 MARTA CUENCA GARCIA ***5608** V 

030/AR/202 JUAN LOPEZ DE HARO ***9249** V 

031/AR/2021 ALBERTO PEREZ DIAZ ***9981** II 

041/AR/2021 FRANCISCO NAVARRO EGIO ***9604** II 

042/AR/2021 EVA MARIA SANCHEZ CASTRO ***20319** V 

043/AR/2021 EDUARDO NAVARRO EGÍO ***9604** II 

051/AR/2021 MARIA JOSE ESPÍN VALERA ***4513** II 

052/AR/2021 FRANCISCO ESPÍN VALERA ***4513** II 

053/AR/2021 ADRIAN RUIZ DE MAGDALENA ***5557** V 

057/AR/2021 VIOLETA HERNÁNDEZ DÍAZ ***3748** II 

059/AR/2021 ADELA SANCHEZ MECA ***4087** V 

068/AR/2021 EVA IBARRA TONDA ***2432** V 

071/AR/2021 ALICIA VAZQUEZ GEA ***5611** II 

075/AR/2021 MANUEL VILLEN AVILÉS ***5924** V 

078/AR/2021 LIDIA SANCHEZ ESCUDERO ***2417** II 

079/AR/2021 CARLOTA SANCHEZ REIGOSA ***4218** II 
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 

083/AR/2021 PABLO UREÑA GARCÍA ***2403** V 

084/AR/2021 PABLO DIAZMORALES ***1026** II 

086/AR/2021 JOSE CARLOS SORIANO LOPEZ ***7874** II 

087/AR/2021 PETROS SANCHEZ ROMERO ***2242** II 

088/AR/2021 ADRIÁN GARCIA GARCÍA ***4627** II 

095/AR/2021 ROBERTO LORENTE RUIZ ***1300** V 

098/AR/2021 FERNANDO JESUS ALABAU MADRID ***2130** II 

100/AR/2021 FRANCISCO PLANA ALBALADEJO ***0819** II 

105/AR/2021 IRENE YAO ALCARAZ CARRION ***3810** II 

111/AR/2021 JOSE MARÍA GARCÍA SORIANO  ***4752** VI 

117/AR/2021 DIEGO SANCHEZ DEL RAMO ***1341** II 

118/AR/2021 PABLO LEÓN MARÍN ***5555** II 

122/AR/2021 BÁRBARA RODRÍGUEZ MARTÍN ***5294** II 

125/AR/2021 LIDIA GALINDO ZAPATA ***2033** II 

126/AR/2021 ALEJANDRO ORTUÑO MUÑOZ ***3464** V 

138/AR/2021 ANDREA CASTEJON ILLAN ***6117** II 

139/AR/2021 GARCIA EURRUTIA ALEJANDRO ***5352** II 

148/AR/2021 ANA FAUCON RUS ***3422** II 

149/AR/2021 MAIKA CUENCA ANDREO ***3039** II 

152/AR/2021 ANTONIO GARCÍA SORIANO ***6935** II 

154/AR/2021 MIGUEL ESTEVE MARIN ***9317** IV 

155/AR/2021 JOSE MARÍA MOMPEÁN MOÑINO ***3669** II 

157/AR/2021 CRISTIAN POZUELO MORENO ***8662** II 

162/AR/2021 ISABEL CALZÓN FERNÁNDEZ ***4292** II 

163/AR/2021 CARMEN MORENO MEDINA ***7216** II 

169/AR/2021 AYOUBE MRABET ***0737** I 
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Nº EXPTE NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO 

170/AR/2021 PABLO LOZOYA ESTEBAN ***4650** II 

174/AR/2021 JONATHAN OULD KTHAIRA NAVARRO ***5050** II 

177/AR/2021 ANGEL TURPIN RAMOS ***6418** II 

179/AR/2021 LORENA CARLA CELDA ***8728** IV 

180/AR/2021 SUSANA MARTINEZ RAYOS ***9487** II 

182/AR/2021 LAURA BUENO GIMENEZ ***5462** III 

183/AR/2021 PAULA VILLADA PEREZ ***2884** II 

184/AR/2021 BERN RUSCHER ***0290** I 

185/AR/2021 FERNANDO RAMIRO BLANCO ***1657** IV 

188/AR/2021 DAVID ALMOHALLA GONZÁLEZ ***2977** IV 

 

Motivos 

I) No tiene la nacionalidad española (artículo 3.1.a. de la Orden de convocatoria). 

II) No ha acredita haber sido internacional (Anexo V. Nivel 1.C.b) o 2.C.b) de la Orden de 
convocatoria). 

III) Resultados obtenidos con posterioridad a la fecha de publicación del Extracto de la Orden 
de convocatoria (Artículo 7.1. de la Orden de convocatoria). 

IV) Solicitud presentada fuera del plazo establecido en el artículo 4.5 de la Orden de 
convocatoria). 

V) Resultado deportivo insuficiente (Anexo V de la Orden de convocatoria). 
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